
Uchwała  Nr XXXIII.328.2022 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 29 listopada 2022 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z póżn.zm.) 

oraz art.14 ust.8 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku 

z konfliktem zbrojnym na  terytorium tego państwa  ( Dz. U. poz. 583 z późn. zm.),  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2022, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 485 150,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące  –        15 150,00 zł,   

b) dochody majątkowe – 470 000,00 zł, 

 

 w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 470 000,00 

 01044 Dochody majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna  wsi 470 000,00 

  Dochody majątkowe 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

470 000,00 

758    Różne rozliczenia  6 450,00 

 75814 Dochody bieżące  Różne rozliczenia finansowe 6 450,00 

  Dochody bieżące 0920 

Wpływy z pozostałych odsetek: 

a) od środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych – 6 000,00 zł,  

b) od środków Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium  tego 

państwa – 450,00 zł, w tym: 

- OPS w Majdanie Królewskim – 250,00 zł, 

 - Urząd Gminy w Majdanie Królewskim – 

200,00 zł, 

6 450,00 

855    Rodzina 8 700,00 

 85501 Dochody bieżące  Świadczenie wychowawcze 700,00 

  Dochody bieżące 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00 

 85502 Dochody bieżące  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

8 000,00 

  Dochody bieżące 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 

    Razem: 485 150,00 

 



2) Zmniejsza się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 473 500,00 zł, w tym:  

a) dochody bieżące  –          3 500,00 zł,   

b) dochody majątkowe – 470 000,00 zł, 

     w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 470 000,00 

 01043 Dochody majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 470 000,00 

  Dochody majątkowe 6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych  

470 000,00 

855    Rodzina 3 500,00 

 85501 Dochody bieżące  Świadczenie wychowawcze 3 000,00 

  Dochody bieżące 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

 85502 Dochody bieżące  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

500,00 

  Dochody bieżące 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

    Razem: 473 500,00 

   

3) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 992 096,94 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –       101 613,33 zł,  

b) wydatki majątkowe – 890 483,61 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 877 304,00 

 01043 Wydatki majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 407 304,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z 

przeznaczeniem  na: 

1. Zadanie pierwsze - Rozbudowę  gminnego 

ujęcia wody w Hucie Komorowskiej  poprzez: 

b) Rozbudowę budynku SUW ze zbiornikiem 

wody pitnej i instalacji OZE – 229 304,00 zł, 

229 304,00 

  Wydatki majątkowe 6370 

Wydatki poniesione  ze środków  Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  
z przeznaczeniem  na: 

1. Zadanie pierwsze - Rozbudowę  gminnego 

ujęcia wody w Hucie Komorowskiej  poprzez: 

a)  Budowę studni głębinowej – 78 000,00 zł, 

 

2.     Zadanie drugie - Budowę sieci wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowościach: Majdan 

Królewski, Krzątka, Komorów, Huta Komorowska, 

Brzostowa Góra i Rusinów – 100 000,00 zł,   

178 000,00 

 01044 Wydatki majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna wsi 470 000,00 

  Wydatki majątkowe 6370 

Wydatki poniesione  ze środków  Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  
z przeznaczeniem  na:  

1. Zadanie drugie -  Budowę sieci wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowościach: Majdan 

Królewski, Krzątka, Komorów, Huta 

Komorowska , Brzostowa Góra i Rusinów – 

395 000,00 zł,   

2. Zadanie trzecie -  Modernizacja sieci wodno – 

kanalizacyjnej poprzez: 

470 000,00 



a) Montaż przepustnic na sieci 

wodociągowej, 

b) Przebudowę hydrantów na sieci 

wodociągowej,  

c) Budowę  systemu zdalnego odczytu 

wodomierzy na gminnej sieci z zakupem 

pojazdu, 

d) Modernizacja przepompowni ścieków w 

łącznej kwocie – 75 000,00 zł 

600    Transport i łączność 6 179,61 

 60016   Drogi publiczne gminne  6 179,61 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą:  

- Przebudowa drogi gminnej nr 104097 R „ Droga 

Rozkopana” na odcinku o dł. do 0,80 km  

6 179,61 

752    Obrona narodowa 4 000,00 

 75212 Wydatki bieżące  Pozostałe wydatki obronne 4 000,00 

  
Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych  
3030 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych z 

przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 

rekompensującego utracone zarobki dla żołnierzy 

rezerwy w związku z odbywaniem ćwiczeń wojskowych 

4 000,00 

754    
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 000,00 

 75412 Wydatki bieżące  Ochotnicze straże pożarne  1000,00 

  Dotacje i subwencje 2580 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych z 

przeznaczeniem na dofinansowanie realizacje 

zadania pod nazwą: Zakup wyposażenia dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzątce  

 ( zakup min. 5 kompletów umundurowania 

bojowego typu Nomex) 

1000,00 

801    Oświata i wychowanie 75 967,94 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe  2 958,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   

Szkoły Podstawowej w Klatkach prowadzonej 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  

SZKOŁA”  

2 958,00 

 80103 Wydatki bieżące  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 19 335,00 

  Dotacje i subwencje 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną, tj:   

Szkoły Podstawowej w Klatkach prowadzonej 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  

SZKOŁA”  

19 335,00 

 80104 Wydatki bieżące  Przedszkola 53 672,00 

  Dotacje i subwencje 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów pobytu dzieci w Niepublicznym 

Przedszkolu  

„ Słoneczny Zakątek ” w Majdanie Królewskim  

53 322,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 



  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4430 Różne opłaty i składki 200,00 

 80153 Wydatki bieżące  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

2,94 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia – Urząd Gminy 2,94 

852    Pomoc społeczna 450,00 

 85295 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 450,00 

  
Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
450,00 

855    Rodzina 5 200,00 

 85501 Wydatki bieżące  Świadczenie wychowawcze 200,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

200,00 

 85502 Wydatki bieżące  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 995,39 

 90001 Wydatki bieżące  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 000,00 

  Dotacje i subwencje 2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego 
10 000,00 

 90015 Wydatki bieżące  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 995,39 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4260 Zakup energii 4 995,39 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 

 92195 Wydatki majątkowe  Pozostała działalność 7 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pod nazwą: Zagospodarowanie 

zbiornika wodnego Jeziórko – miejsce do 

wypoczynku i rekreacji w Majdanie królewskim 

7 000,00 

    Razem: 992 096,94 

 

4) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 980 446,94 zł, w tym:  

     a) wydatki bieżące –         75 967,94 zł, 

b) wydatki majątkowe –  904 479,00 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

010    Rolnictwo i łowiectwo 904 479,00 

 01043 Wydatki majątkowe  Infrastruktura wodociągowa wsi 768 464,00 

   6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  z 

przeznaczeniem  na: 

1. Zadanie pierwsze  - Rozbudowę  gminnego 

ujęcia wody w Hucie Komorowskiej  poprzez: 

a) Budowę studni głębinowej- 32 929,00 zł 

120 464,00 



, 

2. Zadanie drugie - Budowę sieci wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowościach: Majdan 

Królewski, Krzątka, Komorów, Huta 

Komorowska, Brzostowa Góra i Rusinów – 

87 535,00 zł,   

  Wydatki majątkowe 6370 

Wydatki poniesione  ze środków  Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych  z przeznaczeniem  na: 

1. Zadanie pierwsze Rozbudowę  gminnego 

ujęcia wody w Hucie Komorowskiej  poprzez: 

b) Rozbudowę budynku SUW ze zbiornikiem 

wody pitnej i instalacji OZE – 648 000,00 zł,  

648 000,00 

 01044 Wydatki majątkowe  Infrastruktura sanitacyjna wsi 136 015,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: 

1. Zadanie drugie - Budowę sieci wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowościach: Majdan 

Królewski, Krzątka, Komorów, Huta 

Komorowska, Brzostowa Góra i Rusinów  – 

118 975,00 zł,  

2. Zadanie trzecie -  Modernizacja sieci wodno 

– kanalizacyjnej poprzez: 

a) Montaż przepustnic na sieci 

wodociągowej, 

b) Przebudowę hydrantów na sieci 

wodociągowej,  

c) Budowę  systemu zdalnego odczytu 

wodomierzy na gminnej sieci z 

zakupem pojazdu, 

d) Modernizacja przepompowni 

ścieków w łącznej kwocie –  

17 040,00 zł 

136 015,00 

801    Oświata i wychowanie 75 967,94 

 80101 Wydatki bieżące  Szkoły podstawowe 35 162,00 

  Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4260 Zakup energii 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 162,00 

      

 80104 Wydatki bieżące  Przedszkola 350,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 

4300 Zakup usług pozostałych 350,00 

 80149 Wydatki bieżące  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

40 453,00 

  Dotacje i subwencje 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów pobytu dzieci w 

Niepublicznym Przedszkolu  

„ Słoneczny Zakątek ” w Majdanie Królewskim 

40 453,00 

 80153 Wydatki bieżące  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

2,94 

  
Wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – Urząd 

Gminy 

2,94 

    Razem: 980 446,94 



 

   § 2 

 

W Uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 10 ust.2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ 2. Z budżetu udziela się dotacji  przedmiotowej dla - Gminnego Zakładu Wodociągów, 

Kanalizacji i Oczyszczania   w Majdanie Królewskim w  kwocie  – 204 000,00 zł z tytułu 

dopłaty do 1m³ odbioru ścieków.  

 Dopłata do 1m³ odbioru ścieków wynosi -1,00 zł/m³. 

 Planowany odbiór ścieków – 204 000 m³.”;  

 

2) w załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej zwiększa się: 

-  dotację podmiotową w dziele 754 rozdział 75412 o kwotę  – 1 000,00 zł z przeznaczeniem  

na  „ Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzątce”,  

- dotację podmiotową w dziele 801 rozdział 80101 o kwotę  – 2 958,00 zł dla Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA”,  

- dotację podmiotową w dziele 801 rozdział 80103 o kwotę  – 19 335,00 zł dla Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Klatkach prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Klatkach „ NASZA  SZKOŁA”,  

- dotację podmiotową w dziele 801 rozdział 80104 o kwotę  – 53 322,00 zł dla Niepublicznego 

Przedszkola w Majdanie Królewskim „ Słoneczny Zakątek”,  

- dotacje przedmiotową w dziele 900 rozdział 90001 o kwotę  - 10 000,00 zł dla Gminnego 

Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie Królewskim; 

 

3) w załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej zmniejsza się: 

- dotację podmiotową w dziele 801 rozdział 80149 o kwotę  – 40 453,00 zł dla Niepublicznego 

Przedszkola w Majdanie Królewskim „ Słoneczny Zakątek”; 

 

4) w  załączniku nr 2 do Uchwały budżetowej zwiększa się: 

- Przychody Gminnego Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie 

Królewskim  o kwotę – 160 000,00 zł, w tym dotację przedmiotową o kwotę –  

10 000,00 zł,  

- Koszty  Gminnego Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania w Majdanie 

Królewski     o kwotę – 160 000,00 zł. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

      § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 



 


